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   افقی:  
 1 - به این صورت - از مشتقات مواد نفتی

2 - میوه نخل - کامل  کننده - پارچه ای نخی
3 - قدر، قضا - نژاد ایرانی - قشر

4 - گوسفند جنگی - کاشف میکروب سل - شهر 
»کاخ کرملین« - فریاد تحقیرآمیز

5 - از خواهران برونته - فرمانروایی، سروری - درد ها
6 - آب مایه معطر - وخامت امر - زهر

7 - بنا  کننده - گیاهی طبی - مجلس اعیان
8 - بسندگی - ضمیر اشاره - دودلی

9 - خواهر و برادر هم خون - تلقی فردی از موضوع - چرم براق
10 - پرده موسیقی - دام صیاد - از بالا به پایین

11 - موج چهارم انقلاب صنعتی - الک - نیلوفر هندی
12 - نت چهارم - خیاط - نقش هنرپیشه - ماترک

خبرگزاری   - حاجت   - پزشک  نوشتنی   -  13
ن یا نشجو ا د

14 - عرصه نبرد - شجاع و متهور - همین دم
15 - وسیله بازی در پارک - حریق

 عمود ی:   
1 - دلیل شهرت »آلساندرو ولتا« - جزء یک فیلم

2 - بیماری زردی - جوش جوانی صورت - فیلم کریم 
امینی با حضور بهرام افشاری )روی پرده سینما(

3 - موکت - پیشوند ضدیت - رئیس کشتی
4 - نوشیدنی قندپهلو! - پشت سر هم - مخفف 

شاد - همان هاگ است
5 - سخن زشت - آن که بستنی، ماست و خامه 

درست می کند - دخترک کارتونی
6 - الهه اقیانوس ها - ناب - حدنصاب

7 - نیروگاه شمال - ورقه صیقل  دهنده - چابک و بلا
8 - بازسازی - تظاهر به نیکی - بدگویی پشت سر کسی

9 - مأمور نظم و قانون - اصطلاحی در ادبیات به معنی 
ایجاد نظم و هماهنگی در طول مصراع ها- عقاید شمردنی
10 - بزرگسالان - روی پاکت پستی بجویید - واحد 

بدمینتون
11 - برهنه- به دنیا آمدن - بلندمرتبه

12 - با »متل« آید - دشمن زائو! - دل درد از پری 
معده - گلی سفید و معطر

13 - آماده کردن - سبز مایل به خاکستری - آهسته انگلیسی
14 - بازیچه کودکان - سال ها - نام دخترانه

15 - مادر خودمانی - ششمین ماه قمری

   افقی:
 1 - فیلم حسین قناعت - کتاب 

»جین وبستر«
2 - خوراک فرنگی شبیه تاس کباب - از قطعات 

الکترونیکی بسیار پرکاربرد - خوشگذران
3 - ضد »سختی« - واحد طول هند - وسیله خنک 

نگهدارنده
4 - خواب - دوش - افسار - انتها

5 - جنبانیدن - گذران زندگی - نوعی کلاه
6 - وسیله سر خوردن روی یخ - سمت راست - بی سابقه
7 - امیدوار - دریایی در شمال اروپا - سازمان باسک

8 - بیگانه - ضد »کیفی« - افشانه
9 - رفیق مشهدی - مرغی شکاری - نقطه توقف

10 - شهر »بلژیک« - واگیر - مارکی بر لپ تاپ
11 - رعب - اختر- آغوش

12 - ایالت »سوئیس« - زره - علفی که در آب روید - 
امپراطوری باستانی

13 - نوشته سحرآمیز - پست فطرت - خواننده گروه کر
14 - کشوری در جنوب آسیا - الهه زیبایی - قدرت

15 - گل حضرتی - بی اعتنایی

 عمود ی:   
1 - از آثار مشهور »پل ورلن« - شهر کویری یزد

2 - عاشق و شیفته - دستمزد - خودروی سنگین
3 - دهنه - جمع جن - آگهی تبلیغاتی

4 - مولکول هایی که بار الکتریکی اضافه داشته 
باشند - کوب - تلخ - اثاثیه خانه

5 - دسر منجمد - مرکز کهگیلویه و بویراحمد - 

اندرون دهان
6 - من و او - کج - کشیک

7 - فیلمی با هنرنمایی نگار عابدی - اختلالی 
روانی - زاری

8 - افسانه سرا - گلر سابق آلمان - سال ها
9 - اسباب ریشه کنی - کلوچه شهر اهر - موش 

رایانه ای
10 - برنج خوش پخت - پول خودمان - راز

11 - کلاه فرنگی - پسر مازنی - شهری در استان سمنان
12 - مخفف آنکه - فیلمی از »جو رایت« - سدی در 

استان مرکزی - مقیاس طول
13 - لباس زمستانی - گاو مصریان - بدنام

14 - دوال چرمی - بی باک - شاتل فضایی 
وی بود شور

15 - سخنان بیمارگونه - از مکاتب روانشناسی
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

لباس های فصل چگونه مد می شود؟          

این لینن است، او لنین بود

به قفسه ها  پارچه های تابستانی 
برگشته اند، بعضی هایشان از پارسال 
و برخی نیز تازه واردهایی هستند 
که بهشان می گویند جنس امساله. 
جنس امساله قیمتش بالاتر است 
و لابد مد روز تر، گرچه جنس های 

ب  محسو یمی  قد هم  له  رسا پا
نمی شوند و فرق چندانی با امساله ها 

ندارند.
مشتری ها داخل پارچه فروشی ها 
می شوند و دنبال پارچه هایی هستند 
که بشود لباس های مد روز را با 
آنها دوخت. چه کسی اما تعیین 
می کند لباس های مد روز باید با چه 

پارچه هایی دوخته شود؟
»بنکدارهای عمده پارچه معمولاً مد 
بازار را تعیین می کنند. آنها هستند که 
مشخص می کنند چه پارچه هایی مد 

است. در واقع نوع پارچه مد می شود 
و بعد لباس هایی با این پارچه ها 

دوخته می شود.«
این ادعای یکی از تولیدکنندگان 
پوشاک زنانه در تهران است. او ادامه 
می دهد: »معمولاً وقتی برای تهیه 
پارچه به بازار مراجعه می کنیم، با 
پارچه هایی که مد فصل هستند 
مواجه می شویم. عمدتاً هم در تمام 
حجره ها این پارچه ها در طرح ها و 
رنگ های مختلف تکرار می شود و 
متوجه می شویم که الان این پارچه ها 

باید دوخته و وارد بازار شود. مثلاً 
عید امسال پارچه ژاکارد مد بود و این 
برمی گردد به دو سه ماه قبل از عید 
که هرجا برای خرید پارچه می رفتیم 
پارچه های ژاکارد عرضه شده بودند. 
ما هم مثل بقیه تولیدکنندگان بنا 
بر نیاز خود از همین پارچه خریداری 
کردیم و می دانستیم که جنس روی 
دستمان نمی ماند چون سلیقه مردم 
هم بستگی زیادی به این دارد که 
کدام جنس را بیشتر به چشم ببینند 
و وقتی همه جا مانتوی ژاکارد می بینند، 

مریم طالشی
گزارش نویس

گزارش

خودشان هم علاقه دارند طبق مد 
رفتار کنند.«

بازار پارچه این روزها دست »لینن« 
است. لینن اسم یک نوع پارچه است 
که بعضی ها آن را با »لنین« اشتباه 
می گیرند که نظریه پرداز انقلابی و 
رهبر شوروی بود و ربطی به پارچه 
و این حرف ها نداشت. اصلاً اما 
پارچه های لینن با نام لنین حتی بین 
برخی پارچه فروش ها هم معروف 
است و هیچ جوره نمی شود قانعشان 
کرد که اسم درستش لینن است. 
پارچه ای که از الیاف گیاه کتان تولید 
می شود و به همین جهت است که آن 
را پارچه الیاف طبیعی هم می گویند. 
لینن نرم است و بافتی منفذدار دارد و 
به همین دلیل مناسب روزهای گرم 
است. به قول یک پارچه فروش کهنه 

کار، لینن کولر پارچه هاست.
»شما این پارچه را بخر و بدوز و بپوش، 
تکان نمی خورد. کل تابستان خنک 
باش و لذت ببر و من را دعا کن.« مرد 
موسپید این را می گوید و در حالی که 
به تنوع بی نظیر لینن های مغازه اش 
اشاره می کند، ادامه می دهد: »همه 
رنگش را داریم، از رنگ های خنثی 
تا رنگ های جیغ. دیگر بستگی به 
سلیقه خودتان دارد اما این کالیته 
را بشدت پیشنهاد می کنم. مطابق 

سلیقه خانم هاست.«
کالیته رنگی که پیشنهاد می کند، از 
صورتی خیلی روشن شروع می شود 
و به یک سرخابی خوشرنگ می رسد 
که تیره ترین رنگ آن است. بین دو 
رنگ ملایم و پررنگ، هر طیف صورتی 
که بخواهید پیدا می شود. صورتی 
رنگ تابستان است، خنک و آرام مثل 
دستی که گونه ای را نوازش می کند. 
علاوه بر آن لینن ارگانیک هم خیلی 
پرطرفدار است. منظور از لینن ارگانیک 
لینن کرم است که رنگ نشده و با 
رنگ طبیعی به نظر می رسد و حس 

بودن در طبیعت را القا می کند.
لینن ها از متری 160 هزار تومان شروع 
می شود و تا 220 هزار تومان می رسد. 
برای دوخت یک شومیز ساده یک متر 
و نیم پارچه نیاز است. قیمت دوخت 
و دستمزد خیاط را هم باید محاسبه 
کرد. البته این روزها خیلی ها دیگر 
به قول قدیمی ها دست به قیچی 
شده اند و خودشان دوخت و دوز 

عکس: ایران

پارچه های 
گلدوزی 

عمدتاً با نام 
پارچه های 

هندی شهرت 
دارند و نقش 

و نگارشان 
جوری است 

که تنوع و 
رنگارنگی 

لباس های 
هندی را 

تداعی 
می کند. 

پارچه های 
هندی معمولاً 
عرض کمتری 

از پارچه های 
معمول 

دارند و به 
گفته پارچه 

فروش ها 
عمدتاً آنها را 

برای خرج 
کار می برند. 

خرج 
کار یعنی 

پارچه هایی 
که بخش 

عمده لباس 
را با آن 

نمی دوزند 
بلکه برای 

مواردی 
همچون 

لبه آستین، 
یقه و تکه 

دوزی های 
تزئینی کاربرد 

دارد

. می کنند
آقای عباسی، پارچه فروش در یکی از 
بازارهای مرکز شهر این را تأیید می کند 
و می گوید: »الان خیلی خانم ها و 
دخترخانم های جوان خودشان یک 
پا خیاط شده اند. ویدیوی آموزش 
خیاطی نگاه می کنند و از روی همان 
یاد می گیرند و خودشان چیزهایی 
می دوزند که با افتخار هم می پوشند 
خودمان  دست  کار  می گویند  و 
است. دوخته هایشان ممکن است 
به ظرافت و حرفه ای بودن کارهای 
بازاری و مزونی نباشد اما خوب است 
و قطعاً کسی که علاقه دارد زود هم 
پیشرفت می کند و حتی می تواند از 
این راه کسب درآمد کند. در کنار آنها 
خیاط ها و مزون دارها هم هستند 
که مشتریان ثابت اند و این روزها 
هم به نظر سرشان شلوغ تر است 
چون تابستان بیش از زمستان فصل 
دوخت و دوز است. زمستان هم البته 
مردم پارچه می خرند اما لباس های 
زمستانی مثل پالتو جوری نیست که 
هرخیاط آماتور و تازه کاری آن را بدوزد. 
در ثانی خیلی ها هم ترجیح می دهند 
این قبیل پوشاک را حاضری تهیه کنند 
چون دوخت بهتری دارد. ضخیم دوزی 
در خیاطی کار ساده ای نیست و مهارت 

می خواهد.«
منظور آقای عباسی از ضخیم دوزی، 
دوخت لباس های ضخیم مثل پالتو و 
کاپشن و بارانی است که حالا فصلش 
گذشته و فصل لباس هایی است که 
دوخت راحت تری دارند خصوصاً با 
مد این روزها که لباس ها آزاد و به 
قولی اوورسایز هستند و آستین سرخود 
دارند و نیازی به درآوردن حلقه آستین و 
گرفتن کمر لباس نیست و بنابراین کار 

سختی به شمار نمی رود.
میان انواع پارچه هایی که در ویترین 
یا قفسه های پارچه فروشی ها دیده 
گلدوزی دار  پارچه های  می شود، 

شاید بیش از بقیه به چشم می آید 
و پارچه هایی که با نام خامه دوزی و 

شماره دوزی معروفند.
پارچه های گلدوزی عمدتاً با نام 
پارچه های هندی شهرت دارند و 
نقش و نگارشان جوری است که تنوع 
و رنگارنگی لباس های هندی را تداعی 
می کند. پارچه های هندی معمولاً 
عرض کمتری از پارچه های معمول 
دارند و به گفته پارچه فروش ها عمدتاً 
آنها را برای خرج کار می برند. خرج 
کار یعنی پارچه هایی که بخش عمده 
لباس را با آن نمی دوزند بلکه برای 
مواردی همچون لبه آستین، یقه و 
تکه دوزی های تزئینی کاربرد دارد. 
پارچه های هندی مناسب خرج کار 
عرضشان یک متر و 10 یا یک متر و 20 
سانتی متر است و پارچه های معمول 
یک متر و نیم عرض دارند. عرض کم 
پارچه به این معنی است که شما باید 
به نسبت پارچه های عرض یک و نیم، 
مقدار بیشتری پارچه تهیه کنید تا به 
اصطلاح کم نیاید. این توصیه پارچه 
فروش هاست که اگر زیاد بیاید بهتر 
است تا اینکه کم بیاید اما به قول 
یکی شان با این قیمت ها مشتری ها 
دقت می کنند که دقیق و به اندازه 
پارچه بخرند تا پول بیشتری بابت 
پارچه ای که قرار است اضافه بیاید 
ندهند. پارچه های گلدوزی هندی 
قیمتی بین متری 450 هزار تومان تا 
یک میلیون و 200 هزار تومان دارند و 
بدیهی است که حتی بیست سانت 
اضافه اش برای خودش قیمتی دارد.
دنیای پارچه ها آنقدر متنوع و رنگارنگ 
است که آدم وقتی پا به پارچه فروشی 
از آن  می گذارد دلش نمی خواهد 
بیرون بیاید. البته شاید برای کسانی 
که به مد و پوشاک علاقه دارند این 
حس و حال بیشتر باشد، خصوصاً در 
تابستان که فصل پارچه های رنگی و 

است. شاد 

عید امسال پارچه ژاکارد مد بود و این برمی گردد به دو سه ماه قبل از عید 
که هرجا برای خرید پارچه می رفتیم پارچه های ژاکارد عرضه شده بودند. 

ما هم مثل بقیه تولیدکنندگان بنا بر نیاز خود از همین پارچه خریداری 
کردیم و می دانستیم که جنس روی دستمان نمی ماند چون سلیقه مردم 

هم بستگی زیادی به این دارد که کدام جنس را بیشتر به چشم ببینند
ـــرش بـ

لینن ها از متری 
160 هزار تومان 
شروع می شود 

و تا 220 هزار 
تومان می رسد. 

برای دوخت یک 
شومیز ساده یک 

متر و نیم پارچه 
نیاز است. قیمت 
دوخت و دستمزد 

خیاط را هم باید 
محاسبه کرد. البته 
این روزها خیلی ها 

دیگر به قول 
قدیمی ها دست 

به قیچی شده اند و 
خودشان دوخت و 

دوز می کنند

220
هزار تومان


